
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 7 – červenec 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v červencovém zpravodaji a přináším informace o aktuálním dění v obci. 

Na červnovém zasedání zastupitelstva Obce Řenče dne 22. 6. 2022 projednali zastupitelé výsledky 

hospodaření naší obce za rok 2021. Hospodaření obce bylo zkontrolované nezávislým auditorem 

Ing. Davidem Vičarem. V roce 2021 jsme hospodařili s příjmy 49.744.324,05 Kč a výdaji 

18.508.865,06 Kč. V současné době je obec bez finančních závazků a úvěrů.  

Největšími investičními akcemi roku 2021 byla oprava chodníku podél kostela a Obecního úřadu 

v Řenčích v celkové výši 1.126.658,52 Kč, z toho dotace byla 350.000 Kč, stavební úpravy dvora 

na obecním úřadu za 468. 784,66 Kč, z toho dotace byla 250.000 Kč, sportovní sestavy pro děti 

a dospělé na školní zahradě a na areálu v Řenčích za 418.902 Kč, z toho dotace 280.102 Kč. 

S dotací 55.000 Kč byly vysázeny ovocné stromky v rámci obnovy polní cesty ze Knih do Řeneč 

v projektu „Cesta životem a krajinou“. 

Na činnost místních spolků byly v roce 2021 poskytnuty příspěvky v celkové výši 168.500 Kč. 

Na provoz sportovní haly poskytla obec Tělovýchovné jednotě Řenče příspěvek ve výši 

350.000 Kč. Dále Obec Řenče jako zřizovatel příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 

škola Řenče, příspěvková organizace, okres Plzeň – jih“ poskytla v roce 2021 na její provoz 

ze svého rozpočtu částku 660.000 Kč. Všechny tyto příspěvky jsou vždy za celý rok řádně 

vyúčtovány podle skutečných nákladů. 

Během prázdnin budou pokračovat práce na stavbě mostu ve Vodokrtech a přístavbě školy 

v Řenčích. Zadání pokračuje podle harmonogramu a je hodnoceno na kontrolních dnech za účasti 

zástupců zhotovitele, projektanta, technického dozoru a zástupce obce.  

V pohostinství v Řenčích je po rekonstrukci výčepu vymalováno, nainstalován nový nábytek 

a pověšeny nové záclony včetně závěsů. Řenče byly posledním pohostinstvím, kde nebyla 

provedena rekonstrukce.  

Odborné firmy provedly arboristické práce v parku u kostela a na návsi v Řenčích. V parku byly 

provedeny ozdravné řezy u všech stromů, dokonce bylo nutné jednu lípu pokácet z důvodu špatné 

vitality. Na návsi byla zajištěna podhledová výška u javorů, aby byl bezpečný výjezd na hlavní 

silnici. K pokácení staré a letité lípy bohužel došlo i v Oseku u pomníku Jana Nepomuckého. 

Strom byl rozsáhle napaden houbou a hrozilo zlomení v případě velkých větrů. Ošetřena byla i 

podjezdová výška u lípy u školy v Libákovicích.  

ZPRAVODAJ 

 



2 
 

Na konci školního roku děkuji celé řenečské škole a školce, všem dětem a paním učitelkám 

za vzornou reprezentaci školy na soutěžích a za milá setkání na akcích školy. Velice dobře 

hodnotila činnost naší školy a školky i Česká školní inspekce, která provedla kontrolu v měsíci 

červnu. Bezvadně připravené měly paní učitelky a děti rozloučení s předškoláky a páťáky, které 

se konalo ve sportovní hale v Řenčích v pondělí 27. 6. 2022. Více jak hodinový program zvládly 

všechny děti i přes velké vedro výborně a všichni jsme si jejich vystoupení užili. 

Chtěla bych vám popřát krásné a zasloužené prázdniny. Užijte si příjemné letní dny a těším se již 

tradičně na setkání s Vámi na některé z připravovaných akcí.  

Miloslava Loudová 

 

STAROSTKA OBCE ŘENČE 

Miloslava Loudová 

s t a n o v u j e 

pro volby do zastupitelstev obcí, konaných ve dnech 23. a 24. 9. 2022 dle § 15 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, minimální počet členů okrskové volební komise následovně: 

Číslo 

volebního 

okrsku 

Název 

volebního 

okrsku 

Sídlo volebního okrsku 

Stanovený minimální 

počet členů okrskové 

volební komise 

1. ŘENČE Kulturní zařízení, Řenče 58 5 + zapisovatel 

2. LIBÁKOVICE Kulturní zařízení, Libákovice 40 5 + zapisovatel 

3. VODOKRTY Kulturní zařízení, Vodokrty 74 5 + zapisovatel 

4. HÁJE Kulturní zařízení, Háje 6 5 + zapisovatel 

5. OSEK Kulturní zařízení, Osek 38 5 + zapisovatel 

 

Usnesení z dvacátého sedmého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 22. 6. 2022 od 19:30 hodin v Kulturním zařízení v Hájích 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/27/2022 doplnění programu jednání o bod schválení Dodatku číslo 2 ke SOD na „PD – 

vybudování vodovodních řadů v obci Řenče, včetně vybudování úpravny vody“ 

s firmou SUDOP Project Plzeň a. s., v článku doba plnění je termín do 24. 6. 2022. 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

2/27/2022 program 27. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 

22. 6. 2022 od 19:30 hodin v Kulturním zařízení v Hájích. 

 počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

3/27/2022 zprávu o hospodaření Obce Řenče k 31. 5. 2022. 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

INFORMACE 
 



3 
 

4/27/2022 účetní uzávěrku Obce Řenče za rok 2021 a převod výsledku hospodaření ve výši 

26.829.267,40 Kč na účet číslo 432 – výsledek hospodaření minulých účetních 

období. 

 počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

5/27/2022 zprávu o výsledku celoročního hospodaření Obce Řenče za rok 2021, projednání  

 závěrečného účtu Obce Řenče za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce 

za rok 2021 bez výhrad.  

 počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

6/27/2022 účetní uzávěrku Základní školy a mateřské školy Řenče ke dni 31. 12. 2021 a 

rozdělení zisku ve výši 147.491,44 Kč následovně: částku 47.000 Kč převést do 

fondu odměn a částku 100.491,44 Kč převést do rezervního fondu. 

 počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

7/27/2022 rozšíření kapacity mateřské školky v Řenčích. 

 počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

8/27/2022 smlouvu o dílo na zakázku „Udržovací práce na hřbitově v Řenčích“ se 

zhotovitelem Michal Zbiň. 

 počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

9/27/2022 dohodu o ukončení smluvního vztahu ze dne 13. 10. 2021 se zhotovitelem 

Stavitelství Kamínek s. r. o. na zakázku „Vodokrty – obytná zóna Z 78“. 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

10/27/2022 bezúplatný převod pozemku p. č. 1049/7 o výměře 410 m2 v k. ú. Vodokrty a 

pozemku p. č. 1049/8 o výměře 165 m2 v k. ú. Vodokrty od Státního pozemkového 

úřadu do vlastnictví Obce Řenče. 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

11/27/2022 prodej části „a“ pozemku p. č. 1071 v k. ú. Vodokrty o výměře 47 m2 dle GP číslo 

226 – 66/2022 pro Josefa Vidličku a Jitku Vidličkovou za cenu 100 Kč za jeden 

metr čtvereční. 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

12/27/2022 nabytí pozemku p. č. 510/15 v k. ú. Řenče od manželů Stanislava a Ivety 

Soukupových v souladu s podmínkami uvedenými v kupní smlouvě ze dne 23. 6. 

2021 za cenu 1.400 Kč za jeden metr čtvereční. 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

13/27/2022 poskytnutí finančního daru na obnovu zvonu v kostele sv. Jakuba Staršího na 

Prusinách ve výši 10. 000 Kč. 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

14/27/2022 „Dodatek číslo 2“ ke smlouvě o dílo číslo 759-21-2 „Projektová dokumentace na 

vybudování vodovodních řadů v obci Řenče, včetně úpravny vody“ se zhotovitelem 

SUDOP Project Plzeň a. s., Plachého 1007/35, 301 25 Plzeň, kdy v článku doba 

plnění je termín do 24. 6. 2022. 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

15/27/2022 zprávu o činnosti z mezidobí zasedání 

 

DOVOLENÁ U LÉKAŘŮ V PŘEŠTICÍCH 
MUDr. Jana Vlčková 18. 7. – 29. 7. 2022, 15. 8. – 26. 8. 2022, zastupuje MUDr. R. Červená 

MUDr. Renata Červená 4. 7. – 15. 7. 2022, 1. 8. – 12. 8. 2022, zastupuje MUDr. J. Vlčková 

MUDr. Anna Urbanová 1. 7. – 31. 7. 2022, zastupuje MUDr. J. Šebestová, Dobřany, Chlumčany 

MUDr. Štěpánka Mikutová 4. 7.2022, 20. 7. – 22. 7. 2022, 8. 8. – 19. 8. 2022, zastupuje MUDr. A. 

Špidlenová, Dobřany 



4 
 

 

KONCERT LIDOVÉ HUDBY „SEDMIHORKA“ 
Farma Knihy a farma Borek vás srdečně zvou na koncert lidové hudby, který se koná v sobotu 

dne 2. 7. 2022 od 16:00 hodin v bývalé hospodě ve Knihách č. p. 19 „U Branských“. Účinkuje 

kapela Sedmihorka z Domažlicka, která hraje na různých společenských akcích, několikrát 

hostovala v Japonsku a často vystupuje v sousedním Německu. Vstupné je 70 Kč.  

Jindřich Terč 

 

POUTNÍ MŠE SVATÁ V ŘENČÍCH 
Poutní mše svatá ke cti svatého Cyrila a Metoděje bude slavena v místním chrámu Páně v úterý 

dne 5. 7. 2022 v 10:00 hodin. 

Farář Piotr Marek 

POUŤ V ŘENČÍCH 
V úterý 5. 7. 2022 budou na sportovním areálu v Řenčích pouťové atrakce – kolotoče, střelnice a 

dětské houpačky. Klubovna s občerstvením bude otevřena od 10:00 do 18:00 hodin.  

 

POUŤ VE VODOKRTECH  
Srdečně zveme všechny občany na pouť do Vodokrt na koupaliště v úterý dne 5. 7. 2022. 

- PIVNÍ VÍCEBOJ – začátek v 15:00 hodin, vyzkoušet si můžete disciplíny týkající se 

samozřejmě piva, nejen jeho pití s odměnami nejen pro vítěze. Během celého odpoledne a 

podvečera nám pro dokreslení příjemné atmosféry zahraje dechová hudba HÁJENKA.  

Martin Klokan 

LETNÍ ZÁVODĚNÍ VE VODOKRTECH  
O prázdninách se budou konat na koupališti ve Vodokrtech čtyři turnaje o hlavní cenu. Začátek 

všech čtyř turnajů bude vždy ve 14:00 hodin, ceny budou pro každého účastníka. Děti mají 

startovné zdarma, pro muže a ženy je startovné 100 Kč. Soutěžit budeme ve čtyřech kategoriích: 

menší děti 0 - 8 let, větší děti 9 - 14 let, ženy a muži. K dispozici bude zapůjčení veškerého 

vybavení a pobavit se můžete přijít třeba i s celou rodinou.  

 

KULIČKIÁDA - neděle 3. 7. 2022 

LUKIÁDA - sobota 23. 7. 2022 

PRAKIÁDA - sobota 6. 8. 2022 

VZDUCHOVKIÁDA - sobota 20. 8. 2022 

 

Podrobnější informace u Ivana Dětky nebo v hospodě ve Vodokrtech.  

Ivan Dětka  

CVIČENÍ VE SPORTOVNÍ HALE 
I o prázdninách vás srdečně zveme na cvičení a tréninky některých oddílů: 

- Čtvrtek - STOLNÍ TENIS od 17:30 - do 19:30 hodin, Jiří Lang 725 552 216 

- Čtvrtek - CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI od 9:30 do 11:00 hodin, Mgr. Lenka Bláhová 

724 774 204 (v termínech 14. 7., 21. 7., 28. 7., 18. 8. a 25. 8. 2022) 

- JÓGA A ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ budou aktualizovány na WhatsAppu skupiny 

 

Na září připravujeme:  

Pondělí od 16:00 hodin – taneční kroužek s prvky jógy s Monikou pro děvčata od 7 do 12 let 

POZVÁNKY 
 



5 
 

Pondělí od 18:00 hodin – zdravotní a rehabilitační cvičení s Vendy Šrámkovou 

Úterý od 18: 00 hodin – trampolíny se Zuzkou Hlaváčovou 

Středa od 18: 00 hodin – jóga nově s Petrou Černou a Monikou Nehasilovou 

 

 

DĚTSKÝ DEN V ŘENČÍCH 
V sobotu 4. 6. 2022 se uskutečnil dětský den ve znamení karnevalu na sportovním areálu 

v Řenčích. Děti v kostýmech si vyzkoušely několik sportovních soutěží. Neobvyklý pohled byl 

na princezny střílející z paintballové pistole, na hrdiny Avangers hrající florbal nebo na Mickey 

Mouse střílejícího z luku. Krásný den byl zakončen opékáním vuřtů. Děkuji všem dospělým, kteří 

se podíleli na této akci  

Martina Zbiňová 

Účastníci dětského dne v Řenčích  

 

DĚTSKÝ DEN NA HÁJÍCH 

V sobotu 11. 6. 2022 se uskutečnil dětský den na Hájích. Pro děti bylo připraveno několik soutěží, 

ale jako tradičně největší atrakcí byla jízda na koních. Malé děti osedlaly poníka a větší si 

vyzkoušely jízdu na velkém koni. Počasí se vydařilo a přišlo mnoho dětí i z okolních vesnic. 

Děkujeme všem za účast a za pohodově strávené odpoledne. 

Rodiče z Hájů 

Dětský den na Hájích 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



6 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V neděli 26. června 2022 se konalo ve venkovních prostorách u sportovní haly v Řenčích vítání 

občánků, na které bylo pozváno 12 dětí se svými rodiči. Děkuji Jindříškovi, Denisce, Marušce, 

Haničce a Sophince za pěkné kulturní vystoupení. Tuto malou slavnost fotografoval pan Josef 

Kubát. Fotografie si můžete vyzvednout ve Fotostudiu Kubát v Přešticích po 13. 7. 2022. 

Miloslava Loudová 

 

 

Zleva jsou na fotografii děti: Tomáš, Daniel, Sofie, Magdalena, Julie, Anděla, Sofie, Nela, Jonáš, 

Laura a Anna 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

VELKÝ ÚSPĚCH ŠKOLNÍHO FLORBALOVÉHO TÝMU 
Ve středu 8. 6. 2022 se školní florbalový tým vypravil na okresní kolo florbalu v kategorii 4. a 5. 

tříd. Naše družstvo začalo skvěle. Po jednoznačných výhrách 4:0 a 3:0 nad týmy Chlumčan a 

Spálené Poříčí, měli kluci našlápnuto na vítězství v turnaji. Následné nešťastné prohry 1:2 

s Přešticemi a 1:7 se Štěnovicemi sebevědomím trochu otřásly, ale sedmičlenný tým se dokázal 

vzchopit a v posledním zápase deklasoval florbalisty Dobřan 12: 1. Díky velmi dobrému skóre a 

zaváhání ostatních družstev se tak Řenče vyhouply až na druhé místo. Po turnaji panovalo velké 

nadšení ze stříbrných medailí a poháru, který poputuje zaslouženě do základní školy. 

 

http://www.zsrence.cz/


7 
 

Zleva stojící: Daniel Kastner učitel tělocviku a trenér, Tadeáš Zbiň, Jakub Kasl asistent trenéra, 

Vojtěch Balvín, Ing. Martina Kubíčková, Ph.D., třídní učitelka, Filip Kasl, 
Zleva sedící: Matyáš Šelmát, Michal Šelmát, Václav Mráz 

Vpředu ležící: Dalibor Maule 

Daniel Kastner 

 
JAK SE HRAJE V ČERVNU VE ŠKOLE NA HONĚNOU S ČASEM?  

V posledním měsíci letošního školního roku, nějak víc než jindy, skloňuji a používám v různých 

souvislostech slovo/pojem ČAS. Protože ČAS hrozně „letí, běží, utíká“. Co ještě do programu dne, 

týdne vložím, aby bylo vše připraveno a stihlo se vše, co je potřeba a ještě zbylo dost času na běžné 

věci. Ještě, že je ten čas ke všem spravedlivý, tak přemýšlím, zda čas správně využívám. Proč mi 

chybí čas i teď v létě, v době, kdy je den nejdelší? 

Přáním všech je, aby vše probíhalo v klidu a v pohodě. Přesto jsme si v červnu ve škole zahráli 

s časem tak trochu na honěnou. Děti jsou rychlé a šikovné, takže všechno zvládly. Hra do školy 

patří, takže dny plné akcí, zábavy a her měly spád: Kdo si hraje – nezlobí. Takže i hra s časem na 

honěnou, skončila pro nás vítězstvím – posuďte sami: 

Prvního června, na Den dětí, byla část naší školy na koncertu Plzeňské filharmonie v Českém 

rozhlase Plzeň. Děti se prostřednictvím pořadu S písničkou za zvířátky seznámily s nástroji 

symfonického orchestru. V druhé části tohoto dopoledne jsme si prohlédli rozhlasovou budovu 

s technickým zázemím a také nahrávací studia. Dokonce jsme měli možnost pozorovat průběh 

živého vysílání a pozdravit posluchače rozhlasu naším vstupem do vysílání – „Ahoj rádio“.  

 

V úterý 7. 6. 2022 jsme zažili překvapení, které pro nás připravil pan učitel hudební výchovy 

Jaroslav Kopejtko, který do školy pozval charismatického Radima Flendera, zpěváka a autora 

písní například Stanice svět, kterou složil a nazpíval s Luckou Vondráčkovou. Myslím, že moc 

hezká je i píseň Ráno na Šumavě, kterou nám zahrál a zazpíval na svojí devítistrunnou kytaru.  

 



8 
 

Poslední měsíc je vždy spojen se zakončením celoškolní hry. Letos to byla „Cesta kolem světa“. 

Posledním úkolem této hry byl nácvik tanců a předvedení charakteristických znaků kultury 

z různých světadílů. 1. a 2. ročník celý rok provázeli indiáni a tak i tanec byl indiánský, 3. a 

4. ročník se zajímal o život na Východě, v Japonsku a Číně. Krásné gejši a samurajové chtějí 

okouzlit ladnými pohyby, ale i netradičním pojetím tance s prvky bojového umění. Na zakončení 

školního roku se připravili se svým tancem i „ pátáci“- divoši z daleké Austrálie.  

 

Na 13. června jsme měli pro děti objednané Bubnování. V tento den se všichni naučili základy 

hry na africké bubny djembe. Pod vedením zkušeného bubeníka a muzikoterapeuta se rozeznívalo 

vždy 25 velkých bubnů ve sjednoceném rytmu, což rozehrávalo v dětech energii a pocit 

vzájemného souznění. Zážitek ze společného bubnování byl úžasný. 

„Kdy tedy bude zkouška programu na zakončení školního roku?“ „ Musí být již o týden dopředu, 

protože později už to nedáme: MŠ, 1. a 2. třída mají ještě divadelní představení, které bylo 

věnované, jako poděkování škole, od jedné maminky. Čtvrtky stále jezdíme na plavání, no a 

v pátek jede celá škola na výlet do Klatov do historické lékárny a do muzea skla.“  

„Tak bude generálka v pondělí!“ „ Jejda, ale to jedou páťáci do  Přeštic – na návštěvu do školy, 

kam budou chodit od září na 2. stupeň ZŠ.“ V pondělí ráno 27. 6. 2022 se přesto zkoušelo, ale bez 

5. ročníku.  

Čas letošního školního roku se naplnil a byl tu den Slavnostního zakončení školního roku 

s vystoupením dětí a zahradní slavností. Pondělní horké odpoledne 27. června. Pro naše hosty 

byl připraven program s pomyslnou nabídkou televizních pořadů. Jediná nevýhoda byla, že nešlo 

přepínat kanály.  

V pořadu Cestománie bylo možné shlédnout výše zmíněné tance indiánů, divochů a představení 

z Východu s ochutnávkou sushi. V pořadu Volejte řediteli odpovídal na otázky žáků 5. třídy 

přítomný pan ředitel ze ZŠ Přeštice Mgr. Petr Fornouz . Na otázku : Jak zvládají naši žáci přechod 

k vám do velké školy? odpověděl takto: „ Děti přechod do velké školy zvládají velmi dobře, možná 

větší obavy ze změn mají jejich rodiče. Nebo „ Jak se vaří ve vaší škole?“ Panu řediteli v jídelně 

chutná, prý se i spravuje. Zmínil také to, že v 6. ročníku mají chlapci vaření a že to bývá jeden z 

nejoblíbenějších předmětů u chlapců.  

Na slavnostním vystoupení k zakončení školního roku nechyběl ani pořad pro nejmenší 

Večerníček, se kterým se ze školkou rozloučili naši předškoláci.  

Ellenka Bláhová – ve večerníčkovém pořadu jako opice Žofka - ředitelka ZOO, která je i v MŠ 

rozenou organizátorkou. Je na ní spolehnutí, a pokud paní učitelky ztratí hlas, dovede je zastoupit. 

Honzík Vaniš – vystoupil jako motýl Emanuel, který je noblesní a rád ochotně pomáhá.  

Emilka Valešová - je opravdová maková panenka. 

Ondra Nejedlý - vystupoval jako chemik Rákosníček, který má hlavičku plnou nápadů a fantazie. 

Jindra Hraběta – jako Vochomůrka - skřítek plný energie a špásů  

Péťa Pytlík - byl rozvážný a zadumaný Křemílek.  

Na rozloučení s naší školou si žáci 5. ročníku připravili „ Živé obrazy“.  Při jejich sledování si opět 

uvědomujeme jak je čas prchlivý. V prvním ze živých obrazů vidíme naše herce jako malé děti, 

které nastoupily k nám do školky, v ruce drží drobné hračky. Následuje druhý obraz – letní 

radovánky, několik školních prázdnin a pomyslných 15 let je pryč. Ve třetím obraze jsou z dětí 

téměř dospěláci, kteří přemýšlí o své budoucnosti, perspektivě. 



9 
 

Čas nám skutečně letí.  Děti se nám, dospělým, mění před očima. A tak již pouze vzpomínáme, 

jak nejstarší žáci naší školy přicházeli do MŠ a trávili ve školce čas plný her, radosti, přátelství a 

osobních pokroků. Přechodem do základní školy jim přibyly školní povinnosti, se kterými jim byli 

nápomocní jejich rodiče. Přechodem na 2. stupeň základní školy se již z Andrease Rittera, 

Johany Kučerové, Vojtěcha Balvína, Ester Rožánkové, Filipa Kasla, Zdeňky Flachsové, 

Elišky Šnebergerové, Václava Mráze a Matyáše Šelmáta stávají samostatní kluci a děvčata, 

kteří opouštějí řenečskou školu a svůj život posouvají někam o kousek dál. Většina z nich, už mají 

své představy např. čím by chtěli být a kam je táhnou jejich záliby a způsob trávení volného času. 

Přála bych nejen těmto dětem, ale všem, aby jim zůstal jejich zájem o vše, co se kolem nich 

děje. Aby měly štěstí na pravé kamarády, bez kterých to v životě nejde. Držíme jim palce a 

přejeme hodně štěstí. V  nejbližším čase – také příjemně strávené prázdniny.  

P.S. V závěru ještě musím poděkovat všem maminkám a babičkám, které připravily pohoštění 

na pokračující zahradní slavnost, protože bez toho by to nebylo ono. Moc si toho vážíme. Chci 

poděkovat pracovníkům Obecního úřadu, brigádníkům a zastupitelům Obce Řenče za postavení 

stanu, který stínil před horkým sluncem pro naše venkovní zázemí a místo pro DJ, který hudbou a 

vodní párou s bublinkami provlhčil horký podvečerní program venku.  

Když píšu o čase. Není to zas tak dlouho, kdy za naší školou a školkou bylo místo plné bujných 

keřů, kopřiv a vysoké trávy. Místo se přeměnilo na krásné prostranství, které škola využívá. Je 

hodné obdivu pro jeho příjemnou atmosféru s krásným pohledem do okolí i pro další možné 

aktivity. 

 

I za to děkujeme.      Bc. Pavla Hřebcová, ředitelka školy 

 

Předškoláci zleva: Jan Vaniš, Jindřich Hraběta, Emílie Valešová, Petr Pytlík, Ellen Bláhová, 

Ondřej Nejedlý 

Páťáci zleva: Matyáš Šelmát, Václav Mráz, Ester Rožánková, Zdeňka Flachsová, Andreas Ritter, 

Eliška Šnebergerová, Johana Kučerová, Filip Kasl, Vojtěch Balvín 



10 
 

FOTOGRAFIE ZE SLAVNOSTNÍHO ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU  

Vystoupení předškoláků 

 

 
Gejši: Karolína, Alice, Lucie a Michaela 

 

Vystoupení 1. a 2. třídy 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 1. 7. 2022. Číslo vydání: 7. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 



11 
 

 


